

## Tradicinės tautinių bendruomenių atstovų ekskursijos gimnazijos Mažosios Lietuvos kultūros paveldo muziejuje

Jau keletą metų vyksta gražus Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazijos Mažosios Lietuvos kultūros paveldo muziejaus ir Tautinių kultūrų centro bendradarbiavimas. Tautinių bendruomenių atstovai: ukrainiečiai, baltarusai, rusai, totoriai, azerbaidžaniečiai, armėnai, žydai, lenkai, kinai noriai dalyvauja „Žaliakalnio“ gimnazijos Mažosios Lietuvos kultūros paveldo muziejaus organizuotose ekskursijose, kur jie gali plačiau susipažinti su kraštu, kuriame gyvena, kultūriniu palikimu, tradicijomis bei tobulinti ir įtvirtinti komunikavimo, pažinimo, kultūrinės kompetencijas. Džiugu, kad tokios ekskursijos jau tapo tradicinėmis.

Gimnazijos Mažosios Lietuvos kultūros paveldo muziejuje jie apžiūri eksponatus, klausosi pasakojimų apie žymiuosius veikėjus, juk čia gyveno ir kūrė tokios asmenybės: M.Mažvydas, K.Donelaitis, L.Rėza, I.Kantas, Vydūnas, I.Simonaitytė ir kt.. Pažymima, kad Mažojoje Lietuvoje pasirodė pirmoji Lietuviška knyga – Martyno Mažvydo „Katekizmas“, Danieliaus Kleino sudaryta pirmoji lietuvių kalbos gramatika, dainynas, lietuviški laikraščiai, suvaidintas pirmasis lietuvių žemėje lietuviškas spektaklis. Šiame krašte vyko daug Lietuvai svarbių istorinių įvykių.

Tačiau labiausiai ekskursijos dalyviai domisi Klaipėdos miesto kultūriniu paveldu: architektūra, papročiais, tradicijomis. Muziejuje sukaupta gausi medžiaga apie Klaipėdos senamiestį, gatvių pavadinimų kilmę bei mažas skulptūras, kurios simbolizuoja vieną ar kitą su Klaipėdos kraštu susijusį įvykį. Tokios pažintinės ekskursijos ypač reikalingos neseniai į Klaipėdą atvykusiems užsieniečiams ir čia pasilikusiems gyventi.

Klaipėdos miesto tautinių bendruomenių atstovai Svečių knygoje dėkoja už suteiktą galimybę apsilankyti muziejuje ir džiaugiasi sužinoję daug naujų faktų apie kraštą bei miestą, kuriame gyvena. Ypač visus žavi Simono Dachto ir Taravos Anikės meilės, gyvuojančios jau nuo XVI amžiaus, simbolio – paminklo Teatro aikštėje atsiradimo istorija, architektūros paminklai. Jie pažada sugrįžti ir atsivesti dar daugiau savo tėvynainių. Svečių knygoje lieka padėkos jų gimtąja kalba ir „žinoma, svečių nuotraukos.

Iki naujų susitikimų!



*Lietuvių kalbos mokytoja metodininkė I.Grauslienė*